
  

 

„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” 

                                               Biskup 

    W zwyczajny tryb życia każdej parafii wpisuje się co pewien czas posługa 
biskupa. Przeprowadza w niej wizytację kanoniczną, udziela sakramentu 
bierzmowania, konsekruje kościół czy kaplicę. Obecność biskupa w parafii 
uświadamia wiernym, że są cząstką Kościoła diecezjalnego, powierzoną jego 
pasterskiej trosce. 
   Kim jest biskup w Kościele? Najkrótsza odpowiedź brzmi, że jest następcą 
apostołów. Wraz z sukcesją apostolską, czyli ciągłością apostolskiej posługi, 
powierzona została biskupom potrójna władza: nauczania, uświęcania i 
pasterzowania. 
   Władza nauczania polega na nieustannym i wytrwałym obowiązku głoszenia 
Dobrej Nowiny oraz na trosce o zachowanie czystości przekazu Ewangelii. 
Znakiem tego jest pierścień biskupi, zakładany w momencie święceń. Do 
wypełniania tej służby Chrystus udziela pasterzom charyzmatu nieomylności w 
dziedzinie wiary i moralności. Biskup spełnia władze nauczania, gdy zleca 
kapłanom oraz odpowiednio przygotowanym do tego katechetom świeckim i 
zakonnym misje przepowiadania Ewangelii i chrześcijańskiego wychowania. 
   Władza uświęcania związana jest z udzielaniem sakramentów, modlitwą, 
głoszeniem słowa oraz osobistym przykładem, poprzez który biskup prowadzi 
wiernych do źródła życia Bożego, życia w zjednoczeniu z Chrystusem. 
Symbolizuje to mitra, czyli nakrycie głowy biskupa. We władzy uświęcania 
sprawowanej przez biskupa swój szczególny udział mają  księża, których biskup 
mocą sakramentu kapłaństwa  posyła do poszczególnych parafii. 
   Ostatnim wymiarem posługi biskupa jest władza pasterzowania. Tę władzę 
oznacza pastorał, czyli pasterska laska biskupa. Pasterzowanie jest służbą jedności 
i miłości na rzecz wspólnoty Kościoła. Już od początków dziejów Kościoła 
biskupa otaczano szczególnym szacunkiem, co podkreślało wyjątkowość  jego 
posłannictwa zleconego mu przez Chrystusa. 
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                       Papieskie Intencje Modlitewne –  sierpień  2024 

   Módlmy się, aby przywódcy polityczni  służyli obywatelom, pracując dla 
integralnego rozwoju człowieka i dla dobra wspólnego, szczególnie  troszcząc się 
o najuboższych i o tych, którzy stracili pracę. 
  

   Komunikaty duszpasterskie 
  
 Różaniec w intencji Ojczyzny w każdą sobotę o godz. 17.30 

 W miesiącach wakacyjnych ( lipiec – sierpień ) nie ma zmian w 
harmonogramie Służby Bożej; Msze Święte w dni powszednie o godz. 
7.00 i 18.00; w niedziele o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 12.30 i 18.00. 

 XXXVII  Białostocka  Piesza  Pielgrzymka  do  Sanktuarium  Matki 
Miłosierdzia w Ostrej Bramie w Wilnie odbędzie się w dniach 20 – 25 
sierpnia 2024 r. Zapisy poprzez stronę internetową: www.wilenska.pl 

W lipcu 2024 r. w naszej parafii:

Sakrament małżeństwa zawarli:  
 
1. Adrian Traczyk – Milena Farfułowska   
2. Kamil Baruk – Magdalena Zdanowicz  
3. Benedykt Ambrożko – Julia Andruk  

Do Domu Ojca odeszli:  

1. św.p. Irena Krystyna Sowa , zm. 19.07.2024 r.  
 
 

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie!  

www.mbrozancowa.bialystok.opoka.org.pl 
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